



Znak pisma:

DO.WAL.261.ZP.22.21.ET.2022

Warszawa, dnia 13.01.2022 r.

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę dzierżawy urządzeń wielofunkcyjnych wraz z systemem zarządzania – numer sprawy ZP/22/21.

Zgodnie z art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129, z późn. zm.) – Zamawiający dokonał następującej zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ):

Pytanie 1:

„Zwracamy się z wyjaśnieniem rozbieżności jakie występują w dokumentach przetargowych. W załączniku nr 1 do SIWZ/Załącznik numer 1 do Umowy, Rozdział I Zamawiający określa przedmiot zamówienia jako: “Przedmiotem zamówienia jest usługa polegająca na dzierżawie 150 sztuk fabrycznie nowych urządzeń wielofunkcyjnych (dalej „Urządzeń”) wraz z systemem do rozliczania kosztów...”

Natomiast w SWZ w pkt IV Opis przedmiotu zamówienia Zamawiający określa przedmiot zamówienia jako: “Pkt 1. Przedmiotem zamówienia jest usługa polegająca na dzierżawie 150 sztuk urządzeń wielofunkcyjnych (dalej „Urządzeń”) wraz z systemem do rozliczania kosztów, ...”

Pkt 3. Urządzenia, o których mowa w ust. 1 muszą być wyprodukowane nie wcześniej niż w 2019 r., sprawne technicznie, bezpieczne, kompletne, gotowe do pracy oraz wolne od wad prawnych i fizycznych, wprowadzone do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

Pkt 4. Jeżeli urządzenie nie jest fabrycznie nowe to Urządzenie to musi się cechować przebiegiem (ilość wykonanych kopii) mniejszym niż 20% zalecanej przez producenta miesięcznego zalecanego nakładu Urządzenia, pomnożonej przez ilość pełnych miesięcy, które upłynęły od daty produkcji Urządzenia” Czy Zamawiający w tym postępowaniu wymaga dostarczenia nowych urządzeń czy urządzeń używanych zgodnych z zapisami pkt IV SWZ? Według ogólnej praktyki w zamówieniach publicznych urządzenia nowe to takie, które zostały wyprodukowane nie wcześniej niż 6 miesięcy przed terminem dostawy.”

Odpowiedź 1:

Zamawiający informuje, że dokonał zmiany w Załączniku nr 1 do SWZ/Załącznik nr 1 do Umowy w Rozdziale I: Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, w poniższym zakresie:

„1. Przedmiotem zamówienia jest usługa polegająca na dzierżawie 150 sztuk urządzeń wielofunkcyjnych (dalej „Urządzeń”) wraz z systemem do rozliczania kosztów (...).”

Pytanie 2:

„Dotyczy Rozdział II: Opis Urządzeń, Typ A, pkt 5 tabeli:

Czy zamawiający dopuszcza urządzenie z 4 szufladami bez dodatkowej szafki ? Nie ma możliwości (ani dostępnego na rynku rozwiązania) zaproponowania urządzenia z pojemnością podajników na poziomie 3000 A4 oraz dodatkowej szafki na dokumenty.”

Odpowiedź 2:

Zamawiający informuje, że dopuszcza urządzenie z 4 szufladami, bez dodatkowej szafki.

Pytanie 3:

„Dotyczy Rozdział II: Opis Urządzeń, Typ A, pkt 6 tabeli:

Czy zamawiający dopuszcza urządzenie z 4 podajnikami – szufladami o pojemności 550 A4 każda oraz podajnik ręczny o pojemności 150 A4 – co daje razem 2350 A4. Kalkulując przewidywane nakłady druku (w oparciu o dane dostarczone przez zamawiającego) taka pojemność podajników bezsprzecznie pozwala efektywnie wykorzystać prędkość urządzeń drukujących. Wspomniana wydajność podajników jest standardem rynkowym a nawet znacznie go przekracza.”

Odpowiedź 3:

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza łącznej pojemności podajników papieru mniejszej niż 3000 arkuszy A4.

Pytanie 4:

„Dotyczy Rozdział II: Opis Urządzeń, Typ B, pkt 5 tabeli:

Czy zamawiający dopuszcza urządzenie z 4 szufladami bez dodatkowej szafki ? Nie ma możliwości (ani dostępnego na rynku rozwiązania) zaproponowania urządzenia z pojemnością podajników na poziomie 3000 A4 oraz dodatkowej szafki na dokumenty.”

Odpowiedź 4:

Zamawiający informuje, że dopuszcza urządzenie z 4 szufladami bez dodatkowej szafki.

Pytanie 5:

„Dotyczy Rozdział II: Opis Urządzeń, Typ C, pkt 1 tabeli:

Czy zamawiający dopuszcza urządzenie o wydajności 40 000 A4 miesięcznie ? Kalkulując przewidywane nakłady druku (w oparciu o dane dostarczone przez Zamawiającego) taka wydajność miesięczna jest co najmniej kilkakrotnie przewartościowana i znacznie ogranicza konkurencyjność i podnosi koszty – zaproponowana wydajność 40 000 A4 bezsprzecznie pozwala efektywnie wykorzystać prędkość urządzeń drukujących. Dodatkowo wymagane SLA gwarantuje w pełni bezpieczeństwo zachowania ciągłości druku nawet przy teoretycznym zbliżeniu się do wymaganych miesięcznych nakładów druku.”

Odpowiedź 5:

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza urządzenia o wydajności 40 000 A4 miesięcznie.

Pytanie 6:

„Dotyczy Rozdział II: Opis Urządzeń, Typ C, pkt 6 tabeli:

Czy zamawiający dopuszcza pojemność podajników papieru na poziomie 830 A4 – nie odbiega to znacząco od oczekiwanej pojemności i nie wpływa praktycznie na funkcjonalność i efektywność pracy urządzenia- zwiększa natomiast konkurencyjność i pozwala zoptymalizować ofertę przy zachowaniu efektywności.”

Odpowiedź 6:

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza łącznej pojemności podajników papieru mniejszej niż 1000 arkuszy A4.

Pytanie 7:

„Dotyczy Rozdział II: Opis Urządzeń, pkt 3.3:

Czy w przypadku urządzenia TYP C zamawiający dopuści oba rozwiązania tzn. Panel dotykowy oraz klawiaturę numeryczną – takie rozwiązanie nie ma praktycznego wpływu na realizację zadań a wyłączenie go ogranicza konkurencyjność i podnosi koszt rozwiązania.”

Odpowiedź 7:

Zamawiający informuje, że zgodnie z Załącznikiem nr 1 do SWZ/Załącznikiem nr 1 do Umowy, Rozdział I: Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, pkt. 14. Wymagania dotyczące Urządzeń, jest zapis:

„14.1 Wszystkie Urządzenia dostarczone przez Wykonawcę pracujące w Systemie Druku, niezależnie od jego typu, muszą pochodzić od jednego producenta oraz posiadać ujednolicony funkcjonalnie panel użytkownika”

oraz

w Załączniku nr 1 do SWZ/Załączniku nr 1 do Umowy, Rozdział II: Opis Urządzeń, pkt. 3.

Wszystkie dostarczane Urządzenia powinny spełniać wymagania w zakresie:

„3.2 Urządzenie musi być wyposażone w panel operacyjny z obsługą w języku polskim.

3.3 Wszystkie Urządzenia powinny być wyposażone w dotykowy panel sterujący bez klawiatury alfanumerycznej.

3.4 Funkcje dostępne na panelu sterującym Urządzeń muszą być prezentowane w taki sam sposób i być dostępne dla wszystkich typów dostarczonych Urządzeń.”

Mając na uwadze powyższe zapisy Zamawiający informuje, że nie dopuszcza obu rozwiązań, tzn. panelu dotykowego oraz klawiatury numerycznej.

Pytanie 8:

„W związku z ograniczoną dostępnością sprzętu na rynku czy Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowanie do poszczególnych typów maszyn dwóch modeli urządzeń ale obsługujących te same materiały eksploatacyjne (tonery , bębny)?”

Odpowiedź 8:

Zamawiający informuje, że dopuszcza zaproponowanie dwóch modeli urządzeń do poszczególnych typów maszyn z zastrzeżeniem iż zaproponowane urządzenia muszą pochodzić od jednego producenta oraz posiadać ujednolicony funkcjonalnie panel użytkownika.

Pytanie 9:

„W punkcie IV Opis przedmiotu zamówienia w podpunkcie 4 zamawiający pisze:

„Jeżeli urządzenie nie jest fabrycznie nowe to Urządzenie to musi się cechować przebiegiem (ilość wykonanych kopii) mniejszym niż 20% zalecanej przez producenta miesięcznego zalecanego nakładu Urządzenia, pomnożonej przez ilość pełnych miesięcy, które upłynęły od daty produkcji Urządzenia.”

Natomiast w załączniku nr 6 do SWZ „Projektowane postanowienia Umowy, które zostaną wprowadzone do treści Umowy w sprawie zamówienia publicznego” jest zapis:

„Jeżeli Urządzenie nie jest fabrycznie nowe, to Urządzenie to musi się cechować przebiegiem (ilość wykonanych kopii) mniejszym niż 25% wydajności urządzenia, przewidzianej w Załączniku nr 1 do SWZ/Załączniku nr 1 do Umowy dla danego typu maszyny, pomnożonej przez ilość pełnych miesięcy, które upłynęły od daty produkcji Urządzenia.”

„Miesięczny zalecany nakład urządzenia” a „wydajność urządzenia” są to dwa różne parametry więc zapisy są sprzeczne. Zalecany miesięczny nakład to u wielu producentów kwestia płynna gdyż część podaje maksymalny nakład jaki można na urządzeniu wykonać miesięcznie, część zakłada ile lat maszyna ma być u klienta i dzieli jej żywotność na ilość miesięcy (24/36/48/60) a u części producentów wynika to z żywotności którą podaje się w dwóch parametrach nakład lub ilość lat w zależności co pierwsze nastąpi . Dodatkowo Zamawiający nie określił czy ilość miesięcy liczyć do stycznia 2022 czyli tak jak składamy ofertę czy do maja 2022 tak jak będą wstawiane urządzenia. Bardziej miarodajny i łatwiejszy do sprawdzenia i porównania jest zapis o przebiegu (ilość wykonanych kopii) mniejszym niż 25% wydajności urządzenia (żywotności) bez przeliczania na miesiące. Dla Zamawiającego znaczenie ma całkowity przebieg urządzenia w stosunku do jego żywotności bo zaznaczył w SWZ ,że urządzenia mają być nie starsze niż 2019 rok.”

Odpowiedź 9:

Zamawiający informuje, że dokonał zmiany w Załączniku nr 6 do SWZ w Paragrafie 1 Przedmiot umowy, w poniższym zakresie:

„4. Jeżeli Urządzenie nie jest fabrycznie nowe, to Urządzenie to musi się cechować przebiegiem (ilość wykonanych kopii) mniejszym niż 20% wydajności urządzenia, przewidzianej w Załączniku nr 1 do SWZ/Załączniku nr 1 do Umowy dla danego typu

maszyny, pomnożonej przez ilość pełnych miesięcy, które upłynęły od daty produkcji Urządzenia.”

Pytanie 10:

„Zamawiający w Załączniku nr 1 do SWZ/ Załącznik nr 1 do Umowy W rozdziale II: Opis Urządzeń nie podał wymogu co do technologii urządzeń natomiast w tym samym załączniku w Rozdziale I: Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia W punktach 9.7, 9.8, 9.9 mowa jest o monitorowaniu, dostawie i pochodzeniu tonerów do urządzeń co sugeruje technologię laserową. Czy zamawiający oczekuje technologii laserowej?”

Odpowiedź 10:

Zamawiający informuje, że dopuszcza tylko urządzenia wykorzystujące technologię laserową.

Pytanie 11:

„W urządzeniach TYP B- Zamawiający wymaga podajniki papieru o łącznej pojemności na minimum 2000 arkuszy formatu A4 a jednocześnie jest zapis o dedykowanej podstawce urządzenia (szafka na dokumenty wyprodukowana przez producenta urządzenia). W tego typu urządzeniach standardowe kasety u większości producentów są na 500 lub 550 arkuszy . W momencie gdy będą 4 kasety nie ma możliwości dołożenia szafki pod kopiarke bo urządzenie byłoby za wysokie i praca na nim nie byłaby ergonomiczna. Czy zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie urządzenia bez dodatkowej szafki na dokumenty?”

Odpowiedź 11:

Zamawiający informuje, że dopuszcza urządzenie z 4 szufladami bez dodatkowej szafki.

Elektronicznie podpisany przez
Sebastian Szymonik
Data: 2022.01.13 15:26:25
+01'00'